Datenblatt
Erstellungs-Datum 28. Mai 2015 11:23:29 MESZ
  Katalogstand xx.xx.xxxx / Technische Änderungen vorbehalten 1
Z-Reihe
ZP 2.5/1AN/QV/12
Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
Klingenbergstraße 16
D-32758 Detmold
Germany
Fon: +49 5231 14-0
Fax: +49 5231 14-292083
Allgemeine Bestelldaten
Typ ZP 2.5/1AN/QV/12
Best.-Nr. 1815300000
Ausführung Z-Reihe, Steckverbinder, dunkelbeige,
Direktmontage
GTIN (EAN) 4032248342587
VPE 20 Stück
Eine Klemmenleiste für die Funktionseinheit, ein
Steckverbinder für die Kabelbaumfertigung. In der
Endmontage sind lediglich noch die zwei Einheiten
zusammenzurasten - wie Steckverbinder. Fertig!
Ob in den Anwendungsbereichen Bahntechnik,
Maschinenbau oder Schiffsbau – allen dient die Z-Reihe
von Weidmüller optimal. Denn sie ist einfach, sicher
und schnell im Anschluss, problemlos im Handling
und praxisgerecht im System. Modulare und flexible
Anschlusstechniken sind dort besonders gefragt, wo
ganze Funktionseinheiten vorgefertigt oder ausgetauscht
werden sollen.
Datenblatt
Z-Reihe
ZP 2.5/1AN/QV/12
Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
Klingenbergstraße 16
D-32758 Detmold
Germany
Fon: +49 5231 14-0
Fax: +49 5231 14-292083
www.weidmueller.comTechnische Daten
Erstellungs-Datum 28. Mai 2015 11:23:29 MESZ
  Katalogstand xx.xx.xxxx / Technische Änderungen vorbehalten 2
Abmessungen und Gewichte
Breite 60 mm   Höhe 23 mm
Tiefe 41 mm   Nettogewicht 44 g
Temperaturen
Dauergebrauchstemperatur, min. -50 °C   Dauergebrauchstemperatur, max. 120 °C
Bemessungsdaten
Bemessungsquerschnitt 2,5 mm²   Bemessungsspannung 500 V
Bemessungsspannung zur
Nachbarklemme 500 V
  max. Spannung des Klemmträgers u.
des gesteckten Systems 690 V
Nennstrom 24 A   Strom bei max. Leiter 24 A
Durchgangswiderstand gemäß IEC
60947-7-x 15,96 mΩ
  Bemessungsstoßspannung
6 kV
Bemessungsstoßspannung zur
Nachbarklemme 6 kV
Bemessungsdaten PE
Bemessungskurzzeitstrom 300 A (2,5 mm²)
Bemessungsdaten nach CSA
Leiterquerschnitt max (cCSAus) 12 AWG   Leiterquerschnitt min (cCSAus) 26 AWG
Spannung Gr C (cCSAus) 300 V   Spannung Gr D (cCSAus) 600 V
Strom Gr C (cCSAus) 20 A   Strom Gr D (cCSAus) 5 A
Zertifikat-Nr. (cCSAus) 154685-1460993
Bemessungsdaten nach UL
Leitergr. Factory wiring max (cURus) 12 AWG   Leitergr. Factory wiring min (cURus) 26 AWG
Leitergr. Field wiring max (cURus) 12 AWG   Leitergr. Field wiring min (cURus) 26 AWG
Spannung Gr C (cURus) 300 V   Spannung Gr D (cURus) 600 V
Strom Gr C (cURus) 20 A   Strom Gr D (cURus) 5 A
Zertifikat-Nr. (cURus) E60693
Klemmbare Leiter (Bemessungsanschluss)
Abisolierlänge 10 mm   Anschlussart Steckanschluss
Anschlussrichtung oben   Anzahl Anschlüsse 12
Klemmbereich, Bemessungsanschluss,
max. 4 mm²
  Klemmbereich, Bemessungsanschluss,
min. 0,13 mm²
Klingenmaß 0,6 x 3,5 mm   Lehrdorn nach 60 947-1 A2
Leiteranschlussquerschnitt AWG, max. AWG 26   Leiteranschlussquerschnitt AWG, min. AWG 12
Leiteranschlussquerschnitt, eindrähtig
max. Bemessungsanschluss 4 mm²
  Leiteranschlussquerschnitt, eindrähtig
min. Bemessungsanschluss 0,5 mm²
Leiteranschlussquerschnitt, feindrähtig
AEH mit Kunststoffkragen DIN
46228/4, Bemessungsanschluss, max. 2,5 mm²
  Leiteranschlussquerschnitt, feindrähtig
AEH mit Kunststoffkragen DIN
46228/4, Bemessungsanschluss, min. 0,5 mm²
Leiteranschlussquerschnitt,
feindrähtig mit AEH DIN 46228/1,
Bemessungsanschluss, max. 2,5 mm²
  Leiteranschlussquerschnitt,
feindrähtig mit AEH DIN 46228/1,
Bemessungsanschluss, min. 0,5 mm²
Leiteranschlussquerschnitt, feindrähtig,
max. 4 mm²
  Leiteranschlussquerschnitt, feindrähtig,
min. 0,5 mm²
Datenblatt
Z-Reihe
ZP 2.5/1AN/QV/12
Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
Klingenbergstraße 16
D-32758 Detmold
Germany
Fon: +49 5231 14-0
Fax: +49 5231 14-292083
www.weidmueller.comTechnische Daten
Erstellungs-Datum 28. Mai 2015 11:23:29 MESZ
  Katalogstand xx.xx.xxxx / Technische Änderungen vorbehalten 3
Systemkennwerte
Ausführung Steckerset,
Querverbinder, steckbar,
Zugfederanschluss
  Abschlussplatte erforderlich
Nein
Anzahl der Etagen 1   Anzahl der Klemmstellen je Etage 1
Etagen intern gebrückt Nein   PE-Anschluss Nein
Tragschiene keine
Werkstoffdaten
Werkstoff Wemid   Farbe dunkelbeige
Brennbarkeitsklasse nach UL 94 V-0
weitere technische Daten
Einbauhinweis Direktmontage   Montageart gesteckt
Offene Seiten geschlossen
Klassifikationen
ETIM 5.0 EC000491   ETIM 6.0 EC000491
UNSPSC 30-21-18-01   eClass 6.2 27-14-92-14
eClass 7.1 27-14-03-05   eClass 8.1 27-14-11-51
eClass 9.0 27-14-11-51
Produkthinweise
Hinweistext Technische Daten 2,5 mm² - feindrähtige Leiter mit AEH werden mit dem Weidmüller-Crimpwerkzeug PZ 6/5 verpresst.
Zulassungen
Zulassungen
ROHS Konform